
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ESITO CONTRODEDUZIONI OBIETTIVI DI STRUTTURA ANNO 2023 E 

CONSEGUENTI ADEMPIMENTI PER IL PERSONALE DEL COMPARTO 

SANITA'      

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che con deliberazione n. 412 del 21 marzo 2024 è stato approvato il grado di 

raggiungimento degli obiettivi di struttura assegnati a tutte le strutture aziendali a seguito della 

validazione del Nucleo di valutazione delle prestazioni (NVP) nella seduta del 13 marzo 2024; 

Dato atto che tali esiti sono stati comunicati ai rispettivi responsabili per consentire loro di 

presentare eventuali osservazioni e controdeduzioni in merito;  

Atteso che il NVP, nella seduta del 6 maggio 2024, ha validato le controdeduzioni al grado di 

raggiungimento degli obiettivi generali dell’anno 2023 delle strutture che hanno presentato 

l’istanza di revisione entro il termine del 12 aprile 2024 (allegato A); 

Preso atto che dalle variazioni delle percentuali di raggiungimento degli obiettivi generali delle 

strutture interessate deriva un mutamento degli indici di performance, approvati con la citata 

deliberazione n. 412 del 21 marzo 2024, con conseguente modifica della quota economica di 

premialità spettante al personale del comparto, come da documentazione agli atti dell’ufficio; 

Dato atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane è responsabile del procedimento; 



Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario  

 

DELIBERA 

 

1. di approvare l’esito delle controdeduzioni al grado di raggiungimento degli obiettivi generali 

dell’anno 2023 delle strutture che hanno presentato istanza di revisione, validato dal NVP 

in data 6 maggio 2024, come riportato nell’allegato A, al quale si fa espresso rinvio; 

2. di approvare le conseguenti modificazioni incidenti sulla valutazione della performance del 

personale del comparto sanità, come da documentazione agli atti dell’ufficio; 

3. di provvedere con successivo provvedimento a liquidare al personale interessato le somme 

aggiuntive di premialità, spettanti sulla base della rivalutazione del grado di raggiungimento 

degli obiettivi generali di struttura; 

4. di dare atto che si è provveduto a comunicare ai responsabili delle strutture aziendali le 

risultanze definitive cui ciascuna struttura è pervenuta, per la successiva condivisione con il 

personale afferente; 

5. di dare atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane è responsabile del procedimento. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



ESITO CONTRODEDUZIONI OBIETTIVI DI STRUTTURA ANNO 2023 ALLEGATO A

OBIETTIVI ECONOMICI 

(produzione e costi)

(CdG)

VALUTAZIONE 

DIRIGENZA

VALUTAZIONE 

COMPARTO

UO_Descr / Dipartimento Voce
VALUTAZIONE 

DIRIGENZA

VALUTAZIONE 

COMPARTO

VALUTAZIONE 

DIRIGENZA e

VALUTAZIONE 

COMPARTO

VALUTAZIONE FINALE 

DIRIGENZA

VALUTAZIONE FINALE 

COMPARTO

SC Chirurgia Generale 1 - addominale e toracica punti 60 60 40                           

SC Chirurgia Generale 1 - addominale e toracica budget - obiettivo

SC Chirurgia Generale 1 - addominale e toracica consuntivo

SC Chirurgia Generale 1 - addominale e toracica rapporto

SC Chirurgia Generale 1 - addominale e toracica punti raggiunti 58,8 56 22                           

SC Chirurgia Generale 1 - addominale e toracica punti non valutabili 0 0 0

SC Chirurgia Generale 1 - addominale e toracica punti da verifica Direzione 0 0 12,8 93,7% 90,9%

SC Chirurgia Plastica punti 60 60 40                           

SC Chirurgia Plastica budget - obiettivo

SC Chirurgia Plastica consuntivo

SC Chirurgia Plastica rapporto

SC Chirurgia Plastica punti raggiunti 56 56 33                           

SC Chirurgia Plastica punti non valutabili 0 0 0

SC Chirurgia Plastica punti da verifica Direzione 0 0 5,7 94,3% 94,3%

SSD Microchirurgia ricostruttiva punti 60 60 40                           

SSD Microchirurgia ricostruttiva budget - obiettivo

SSD Microchirurgia ricostruttiva consuntivo

SSD Microchirurgia ricostruttiva rapporto

SSD Microchirurgia ricostruttiva punti raggiunti 56 56 32,6                         

SSD Microchirurgia ricostruttiva punti non valutabili 0 0 0

SSD Microchirurgia ricostruttiva punti da verifica Direzione 0 0 5,7 94,3% 94,3%

OBIETTIVI ATTIVITA' E 

ORGANIZZAZIONE

(DM - DPSS)



ESITO CONTRODEDUZIONI OBIETTIVI DI STRUTTURA ANNO 2023 ALLEGATO A

OBIETTIVI ECONOMICI 

(produzione e costi)

(CdG)

VALUTAZIONE 

DIRIGENZA

VALUTAZIONE 

COMPARTO

UO_Descr / Dipartimento Voce
VALUTAZIONE 

DIRIGENZA

VALUTAZIONE 

COMPARTO

VALUTAZIONE 

DIRIGENZA e

VALUTAZIONE 

COMPARTO

VALUTAZIONE FINALE 

DIRIGENZA

VALUTAZIONE FINALE 

COMPARTO

OBIETTIVI ATTIVITA' E 

ORGANIZZAZIONE

(DM - DPSS)

SC Patologia Neonatale punti 60 60 40                           

SC Patologia Neonatale budget - obiettivo

SC Patologia Neonatale consuntivo

SC Patologia Neonatale rapporto

SC Patologia Neonatale punti raggiunti 60 56 26                           

SC Patologia Neonatale punti non valutabili 0 0 0

SC Patologia Neonatale punti da verifica Direzione 0 0 11,9 97,6% 93,6%

DIPARTIMENTO MEDICINA DI LABORATORIO punti 60 60 40                           

DIPARTIMENTO MEDICINA DI LABORATORIO budget - obiettivo

DIPARTIMENTO MEDICINA DI LABORATORIO consuntivo

DIPARTIMENTO MEDICINA DI LABORATORIO rapporto

DIPARTIMENTO MEDICINA DI LABORATORIO punti raggiunti 60 56 27                           

DIPARTIMENTO MEDICINA DI LABORATORIO punti non valutabili 0 0 0

DIPARTIMENTO MEDICINA DI LABORATORIO punti da verifica Direzione 0 0 2,4 89,8% 85,8%

DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE E DELLE 

DIPENDENZE punti 65 65 35                           
DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE E DELLE 

DIPENDENZE budget - obiettivo
DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE E DELLE 

DIPENDENZE consuntivo
DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE E DELLE 

DIPENDENZE rapporto
DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE E DELLE 

DIPENDENZE punti raggiunti 60 59 25                           
DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE E DELLE 

DIPENDENZE punti non valutabili 0 0 0
DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE E DELLE 

DIPENDENZE punti da verifica Direzione 0 0 3,9 89,0% 87,7%



ESITO CONTRODEDUZIONI OBIETTIVI DI STRUTTURA ANNO 2023 ALLEGATO A

OBIETTIVI ECONOMICI 

(produzione e costi)

(CdG)

VALUTAZIONE 

DIRIGENZA

VALUTAZIONE 

COMPARTO

UO_Descr / Dipartimento Voce
VALUTAZIONE 

DIRIGENZA

VALUTAZIONE 

COMPARTO

VALUTAZIONE 

DIRIGENZA e

VALUTAZIONE 

COMPARTO

VALUTAZIONE FINALE 

DIRIGENZA

VALUTAZIONE FINALE 

COMPARTO

OBIETTIVI ATTIVITA' E 

ORGANIZZAZIONE

(DM - DPSS)

SC Dipendenze punti 65 65 35                           

SC Dipendenze budget - obiettivo

SC Dipendenze consuntivo

SC Dipendenze rapporto

SC Dipendenze punti raggiunti 62 63 25                           

SC Dipendenze punti non valutabili 0 0 0

SC Dipendenze punti da verifica Direzione 0 0 3,9 90,2% 91,7%

SC Neuropsichiatria dell'infanzia e dell'adolescenza punti 65 65 35                           

SC Neuropsichiatria dell'infanzia e dell'adolescenza budget - obiettivo

SC Neuropsichiatria dell'infanzia e dell'adolescenza consuntivo

SC Neuropsichiatria dell'infanzia e dell'adolescenza rapporto

SC Neuropsichiatria dell'infanzia e dell'adolescenza punti raggiunti 60 63 25                           

SC Neuropsichiatria dell'infanzia e dell'adolescenza punti non valutabili 0 0 0

SC Neuropsichiatria dell'infanzia e dell'adolescenza punti da verifica Direzione 0 0 3,9 89,0% 91,7%

SC Psicologia punti 65 65 35                           

SC Psicologia budget - obiettivo

SC Psicologia consuntivo

SC Psicologia rapporto

SC Psicologia punti raggiunti 62 59 25                           

SC Psicologia punti non valutabili 0 0 0

SC Psicologia punti da verifica Direzione 0 0 3,9 90,2% 87,7%



ESITO CONTRODEDUZIONI OBIETTIVI DI STRUTTURA ANNO 2023 ALLEGATO A

OBIETTIVI ECONOMICI 

(produzione e costi)

(CdG)

VALUTAZIONE 

DIRIGENZA

VALUTAZIONE 

COMPARTO

UO_Descr / Dipartimento Voce
VALUTAZIONE 

DIRIGENZA

VALUTAZIONE 

COMPARTO

VALUTAZIONE 

DIRIGENZA e

VALUTAZIONE 

COMPARTO

VALUTAZIONE FINALE 

DIRIGENZA

VALUTAZIONE FINALE 

COMPARTO

OBIETTIVI ATTIVITA' E 

ORGANIZZAZIONE

(DM - DPSS)

SC Psichiatria I punti 65 65 35                           

SC Psichiatria I budget - obiettivo

SC Psichiatria I consuntivo

SC Psichiatria I rapporto

SC Psichiatria I punti raggiunti 58 59 25                           

SC Psichiatria I punti non valutabili 0 0 0

SC Psichiatria I punti da verifica Direzione 0 0 3,9 86,2% 87,7%

SC Psichiatria II punti 65 65 35                           

SC Psichiatria II budget - obiettivo

SC Psichiatria II consuntivo

SC Psichiatria II rapporto

SC Psichiatria II punti raggiunti 62 59 25                           

SC Psichiatria II punti non valutabili 0 0 0

SC Psichiatria II punti da verifica Direzione 0 0 3,9 90,2% 87,7%

SSD Area Disabilità e Autismo punti 65 65 35                           

SSD Area Disabilità e Autismo budget - obiettivo

SSD Area Disabilità e Autismo consuntivo

SSD Area Disabilità e Autismo rapporto

SSD Area Disabilità e Autismo punti raggiunti 62 59 25                           

SSD Area Disabilità e Autismo punti non valutabili 0 0 0

SSD Area Disabilità e Autismo punti da verifica Direzione 0 0 3,9 90,2% 87,7%



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  678/2024) 

 

Oggetto: ESITO CONTRODEDUZIONI OBIETTIVI DI STRUTTURA ANNO 2023 E CONSEGUENTI 

ADEMPIMENTI PER IL PERSONALE DEL COMPARTO SANITA'      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 09/05/2024 Il Direttore f.f. 

  Dr. / Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.678/2024
ad oggetto:
ESITO CONTRODEDUZIONI OBIETTIVI DI STRUTTURA ANNO 2023 E CONSEGUENTI 
ADEMPIMENTI PER IL PERSONALE DEL COMPARTO SANITA'     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2024-05-15T14:46:25+0000




